



Y.V.N.R GOVERNMENT DEGREE COLLEGE

Kaikaluru, Krishna Dist., A.P – 521333.

Affiliated to Krishna University

NAAC Grade “B+” [CGPA 2.61], ISO Certification 9001: 2015.



VISION

To ignite the minds of the students by enriching their potential and to promote them as responsible global citizens.

Month: **April** Year: **2022** Volume: **1** Issue: **4**

Editorial Board

Editor-In-Chief

Dr. B. Raghunatha Reddy

M.Com., M.Phil., B.Ed., Ph.D

Principal

Associate Editor

Dr. R. Jalababu

M.Sc., B.Ed., Ph.D

IQAC Coordinator

Contents	Page No
Brief Overview of all events by Principal	2
1. Staff Achievements	3-4
2. News from Departments	5-13
3. Alumni Corner	14
4. Press Clippings	15-19

FROM PRINCIPAL'S DESK

(Brief Overview of all events)

Namaskar! Warm greetings to all. I take great pleasure in presenting the Monthly Report of Y.V.N.R. Government Degree College, Kaikaluru, Eluru District, documenting its developments and achievements. In this report, I would like to present a brief summary of our achievements on the academic, co-curricular, and extra-curricular front in the month of April 2022. Seminars, Workshops and invited lectures are routine features of the YVNR GDC intellectual climate. This can be attributed to the dedication and team spirit of the members of the staff and students. The sole aim and ambition of the institution are to impart better and more acute knowledge to the aspiring student belonging to socially and economically downtrodden sectors of this area.

The Department of Physical Education and NSS unit organized a “World Health Day” on 7th April 2022 in the college. Sri. D. Vinay son of local Honourable M.L.A. Sri. Dulam Nageswara Rao was the chief guest. On this special occasion, the college honoured health officers and the medical workers who fought with covid-19 in its 2nd wave. The department of English celebrated Mahatma Jyotiba Pule Birthday on 11th April 2022. NSS unit of the college arranged an Awareness programme on “Anti-Ragging on the 12th of April 2022. Kaikaluru II town Sub Inspector of police Shanmukha Sai and K.L.S Gayatri Sub Inspector of Policewomen delivered talks and created awareness among the students on the topic. The departments of Chemistry, Physics along with IQAC organized a guest lecture on 13-04-2022 on the topic “Ceramics for Biomedical Applications”. Prof. D.Pamu, Professor of Physics, IIT, Guwahati acted as a resource person. Rainbow Science club in association with IQAC celebrated “World Health Day” on 22-04-2022. Dr K.A. Emmanuel, S.G. Lecturer in Chemistry acted as a resource person.

International English Language Day and World Book Day were conducted by the Departments of English and Library Science respectively on 23rd April 2022. The staff members of the college visited Government Junior college, Korukollu for the admission campaign 2022-2023 on 27th April 2022. Aquaculture Technology students of our college visited 21st Aqua-Tech Expo 2022 at Gudivada on 30-04-2022. The Alumni Association of our college has been registered by the Government of Andhrapradesh named as “PurvaVidyarthula Sangam Yerneni Venkata Nageswara Rao Prabhutva Degree Kalasala” with Registration No. 42 of 2022. Dr .K.A. Emmanuel, SG Lecturer in Chemistry and Dr R. Jalababu, Lecturer in chemistry published their research papers in international reputed journals. Smt. Y. Gnana Prasunamba attended a two day national conference conducted by PVKN. Govt. College (A) Chittoor. Smt. C. Gousia Sulthana Choudri has participated in One week International Workshop which was organized by GDC of Avanigadda.

Time constraint prevents me from mentioning the numerous other achievements of the College. They, however, find a place in the detailed Monthly Report. On this note, I would like to conclude by once again extending my gratitude to all the staff Members including teaching and Non teaching and students, who have believed in our vision of progress and perfection. Thank You!

1. Staff Achievements

Dr. K. A. Emmanuel, S.G. Lecturer in Chemistry has published a research article in the "Chirality" international journal.

Received: 12 March 2021 | Revised: 10 March 2022 | Accepted: 28 March 2022
DOI: 10.1002/chir.23448


RESEARCH ARTICLE **Chirality** WILEY

New enantioselective liquid chromatography method development and validation of dipeptidyl peptidase IV inhibitors using a macrocyclic glycopeptide (vancomycin) chiral stationary phase under polar ionic mode condition

Manikanta Swamy Arnipalli¹ | Narendra varma Nimmu² |
S. N. Murthy Boddapati¹ | Gangu Naidu Challa³ | Syed Jaweria⁴ |
A. Emmanuel Kola¹

Dr. K. A. Emmanuel, S.G. Lecturer in Chemistry has published a research article in the "Chemistry Africa" (Springer) international journal.

Chemistry Africa
<https://doi.org/10.1007/s42250-022-00347-y>

SHORT COMMUNICATION 


Synthesis, Docking and Antibacterial Evaluation of *N*-(1-(3-Fluoro-4-morpholinophenyl)-1H-tetrazol-5-yl) Amides

S. N. Murthy Boddapati¹ · A. Emmanuel Kola¹ · Subrahmanyam Talari¹ · Manikanta Swamy Arnipalli¹

Received: 31 August 2021 / Accepted: 10 March 2022
© The Tunisian Chemical Society and Springer Nature Switzerland AG 2022

Dr. R. Jalababu, Lecturer in Chemistry has published a research article in the Soft materials (Taylor & Francis) international journal.

SOFT MATERIALS  Taylor & Francis
<https://doi.org/10.1080/1539445X.2022.2041033> Taylor & Francis Group



Guar gum-g-poly(*N*-acryloyl-L-phenyl alanine) based pH responsive smart hydrogels for *in-vitro* anticancer drug delivery

Jalababu Ramani^{a††}, Madhusudhan Alle^{b††}, Garima Sharma^b, K.V.N. Suresh Reddy^c, Yeongmin Park^b, K.S. V. Krishna Rao^d, and Jin-Chul Kim^b

^aDepartment of Chemistry, YVNR Government Degree College, Kaikaluru 521333, India; ^bDepartment of Biomedical Science & Institute of Bioscience and Biotechnology, Kangwon National University, Chuncheon 24341, Republic of Korea; ^cDepartment of Chemistry, GITAM Institute of Science, Gitam (Deemed to Be University), Visakhapatnam 530045, India; ^dPolymer Biomaterial Design and Synthesis Laboratory, Department of Chemistry, Yogi Vemana University, Kadapa 516003, India

Smt. Y. GNANAPRASUNAMBA, Lecturer in Botany has participated in " A Two day National Conference on Redesigning of Academic Management in HEIs" conducted by PVKN Govt. College (A) Chittoor.



Smt. C. Gousia Sulthana Choudri, Lecturer in Mathematics has participated in One week International Workshop on "Shape your Future- Share not your Ideas" conducted by Government Degree College, Avanigadda.



2. News from Departments

Pariksha Pe Charcha

1 April 2022

Prime Minister Shri Narendra Modi interacted with students, teachers and parents during the 5th edition of "Pariksha Pe Charcha" on 1st April 2022. 100 students and 20 teachers are participated in this programme virtually.



World Health Day

7 April 2022

YVNR Govt. Degree College, Kaikaluru celebrated World Health Day 2022 on 7th April. The programme was organised by NSS and the Dept of Physical Education of the college. Sri Dulam Vinay son of Kaikaluru MLA was the chief guest. The other guests who participated were the Doctors from the local Govt. hospital Dr Lakshmi Kiran, Dr. Venugopala Rao, Dr Adi Lakshmi, Dr Sankar and health workers from PHCs also.

On the occasion, health officers gave their good advice to the students based on the theme of the day as was set by UNESCO, 'Our Planet, Our Health'. Dr Lakshmi Kiran advised the girl students to avoid junk food and take leafy vegetables for the improvement of haemoglobin. The programme was chaired by Dr B. Raghunatha Reddy, Principal of the college and the whole programme was anchored and conducted by Dr. S.D.V Satyanarayana, the physical director of the college.

Moreover on this special day, the college honoured health officers and the medical workers who fought with covid-19 in its 2nd wave and served the patients as frontline workers with shawls and mementoes. Sri D. Udaya Prakash vice-principal, Dr R. Jala Babu IQAC coordinator of the college and all the faculty actively participated in the programme.



Mahatma Jyotiba Phule Birth Day

11 April 2022

On the occasion of the birth anniversary, of Mahatma Jyothirao Phule, the same was conducted by the department of English on the premises of the college get the 3:00 PM on 11th of April 2022. As a part of the programme, Sri. D. Udaya Prakasa Rao said that Mahatma Phule did a lot of for the betterment of the weaker sections. Sri N. Srinivasa Rao, HOD Physics said that Sri Phule was the pioneer of woman's education in India. Sri. S.D.V. Satyanarayan, Physical Director said that Jyothirao Phule was the inspiration for everyone. Smt. Gnana Prasunmba, HOD, Botany, Sri. A. Suresh Kumar, Lecturer in English, and other lecturers besides the students took part in the event.



Anti-Ragging Awareness

12 April 2022



NSS unit of YVNR Govt. Degree College, Kaikaluru arranged an Awareness programme on Anti-Ragging. The programme was presided over by Dr B. Raghunatha Reddy, Principal of the college and the whole programme was anchored and conducted by Dr. S.D.V Satyanarayana, the physical director of the college. Kaikaluru II town Sub Inspector of Police Shanmukha Sai and K.L.S. Gayatri Sub Inspector of Policewomen Kaikaluru police station delivered talks and created awareness among the students on the topic. Sri D. Udaya Prakash vice-principal, Dr R. Jalababu, IQAC coordinator of the college and all the faculty participated in the programme.



Guest lecture on “CERAMICS FOR BIOMEDICAL APPLICATIONS”

13 April 2022

The departments of Chemistry, Physics, and in association with IQAC of Y.V.N.R. Government Degree College, Kaikaluru, Eluru District have conducted a guest lecture on “CERAMICS FOR BIOMEDICAL APPLICATIONS” on 13-04-2022. Dr. K. A. Emmanuel SG lecturer in chemistry invited the guests onto the dais and briefed them about the programme. Dr. B. Raghunatha Reddy, Principal of the college gave opening remarks of the function. Sri D. Uday Prakash, Vice Principal of the College opined those students must involve in project works and field trips such that they can develop an interest in research activities. Dr R. Jalababu appreciated the efforts of the departments of Physics and chemistry to conduct a guest lecture on the advanced research topic. Dr. S.D.V. Satyanarayana, P.D. and NSS Programme officer, appreciated the departments of Chemistry, Physics and IQAC in conducting the guest lecture. Dr. P. Paul Divakar coordinator of the Rainbow Science club introduced the Resource person to the audience. Professor D. Pamu, Professor of Physics, IIT, Guwahati explained the unique aspects of electrically active ceramic composite made of $(Ca_{10}(PO_4)_6(OH)_2)$, HAP) and $(Ba_{0.5}Sr_{0.5}TiO_3)$, BST) for its potential application in electro-active scaffolds and electrets. The programme is concluded with the vote of thanks proposed by Dr. R. Jalababu, IQAC Coordinator. 40 students and 15 Staff members are participated in thin programme.



World Earth Day

22 April 2022

Rainbow Science Club, in association with IQAC of Y.V.N.R. Government Degree College, Kaikaluru, Eluru District have Celebrated 'World Earth Day' on on 22-04-2022. Dr.K.A.Emmanuel SG lecturer in chemistry invited the guests on to the dias and briefed about the programme. Sri. N.Srinivasa Rao, In charge Principal of the college gave opening remarks of the function. Dr R. Jalababu appreciated the efforts of the Rainbow science club to celebrate 'World Earth Day'. Dr.S.D.V. Satyanarayana, P.D. and NSS Programme officer, appreciated the Rainbow Science Club and IQAC to conduct the programme. Dr P.Paul Divakar coordinator of the Rainbow Science club opined that every citizen should protect the earth. Sri N.Srinivasa Rao HOD physics pointed out the responsibilities of human being in keeping the environment. Dr. K.A. Emmanuel S.G.Lecturer in Chemistry explained that Earth is our home, and Mother nature is the most beautiful creation of God. Every year on April 22, people celebrate Earth Day to show support for environmental protection and raise awareness about the climate crisis. The day also emphasises on the solutions through which we can save our planet. As per Earth Day Organization, the theme for Earth Day 2022 is "Invest in Our Planet." The programme is concluded with the vote of thanks proposed by Dr. R.Jalababu IQAC Coordinator.



International English Language Day & World Book Day

23 April 2022

International English Language Day and World Book Day were Conducted by the Department of English and Library science respectively. World Book and Copyright Day is also known as World Book Day and is observed every year on April 23 to spread awareness about the benefits of reading books. Every year a city is established as the World Capital under the auspices of UNESCO to raise awareness about books. Currently, this year is for the year 2022. The World Book Capital is the Mexican city of Guadalajara. The theme for World Book and Copyright Day 2022 is “Read, so you never feel low”.

On the occasion of the birth and death anniversary of Sir William Shakespeare, the department of English organized the International English Language and Literature, in view of creating awareness regarding the importance and need of the language among the students. All the staff members and nearly 75 students are participated in these programs.



Admission Campaign

27 April 2022

The staff members of the College visited Government Junior College, Korukollu for admission campaign 2022-23. The faculty members are explained detailed about programmes offered by the college and facilities. They also provide information about the admission process, important dates and events, scholarships, fee structures, etc.



Visit to Aqua Tech Expo - 2022

30 April 2022



Aquaculture Technology students of the YVNR Government Degree College visited 21st Aqua Tech Expo 2022 at Gudivada on 30-04-2022.

In this expo, students got the knowledge on various feeds used to maintain water quality, development of disease resistance against various diseases, and proper growth of the seed. Here the usage of advanced aerators, silt clearing pumps, feed mixtures, and feed distributors are also exhibited. Students gave the knowledge on the usage of medicines for various diseases. These kinds of visits are helpful for the advancement of aquaculture technology students in their respective fields.



3. Alumni Corner

Alumni Association of the YVNR Government Degree College has registered by the Government of Andhra Pradesh named as "**Purva Vidyardhula Sangam Yerneni Venkata Nageswara Rao Prabhutva Degree Kalasala**" with Registration No:42 of 2022



4. Press Clippings

World Health Day Celebrations on 07-04-2022

వరల్డ్ హెల్త్ డే ఘనంగా నిర్వహించిన వైవియన్ డిగ్రీ కళాశాల



కైకలూరు, కృష్ణజ్యోతి : కైకలూరు ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల లో వరల్డ్ హెల్త్ డే సు ఘనంగా నిర్వహించారు యిందులో భాగంగా ముఖ్య అతిథిగా దూలం వినయ్ పాల్గొన్నారు, వైవియన్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో డా రఘునాథరెడ్డి అధ్యక్షతన వరల్డ్ హెల్త్ డే సు ఘనంగా నిర్వహించారు యిందులో భాగంగా డాక్టర్ లక్ష్మి కిరణ్ మాట్లాడుతూ హిమోగ్లోబిన్ శాతం తక్కువగా ఉండడం వలన స్త్రీలు అనేక రకాల వ్యాధుల భారిన పడుతున్నారు అని ఎక్కువగా పదోవతరగతి నుంచి డిగ్రీ చదివే విద్యార్థుల్లో రక్త శాతం 5నుంచి 6 వరకే ఉండడం వలన చాలా యిబ్బందులకు గురి అవుతున్నారు అని ఆహార అలవాట్లు మార్చుకోవాలి అని పిజ్జా, బర్గర్, ఫానిపురి, జంక్ ఫుడ్ అలాంటి అలవాట్లు మానుకోవాలి అని మన ఆరోగ్యం మన చేతుల్లో ఉంది అని అందుకు రోజు గుడ్లు పాలు చిరుధాన్యాలు ఆకుకూరలు పండ్లు తప్పకుండా తీసుకోవాలి అని అన్నారు ఆప్పుడే ఆరోగ్యకరమైన జీవితాన్ని జీవిస్తాం అని అన్నారు అలాగే డాక్టర్స్ ను, ఏ యన్ మ్ లను, యం యన్ ఓ లను ,శాలవాలతో కప్పి సత్కరించారు యందులో భాగంగా దూలం వినయ్, ఎంపీపీ ఆడివి క్రిష్ణసర్పంచ్ సవరత్నకుమారి, డా ఆదిలక్ష్మి, డా లక్ష్మి కిరణ్, డా వేణుగోపాల్, డా శంకర్, డా హేమలత, డా క్రిష్ణ ప్రసాద్, నెక్సన్

వైద్య సిబ్బందికి సత్కారం



కైకలూరు: ప్రపంచ ఆరోగ్య దినోత్సవం సందర్భంగా కోవిడ్ విపత్కర సమయంలో ప్రజలకు సేవలందించిన వైద్యులు, సిబ్బందిని వైవీఎన్ డిగ్రీ కళాశాలలో గురువారం ఘనంగా సన్మానించారు. ప్రీస్నిపాల్ డాక్టర్ బి.రఘునాథరెడ్డి, ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం ఆఫీసర్ ధనుంజయ ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించిన సభలో వక్తలు మాట్లాడుతూ.. వైద్య వృత్తి ఎంతో పవిత్రమైందని, ప్రజలకు అత్యంత వైద్య సేవలు అందించిన సిబ్బంది పనితీరును ఎప్పుడు గుర్తించుకోవాలన్నారు. అనంతరం వైద్యులు మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు చక్కటి పౌష్టికాహారం తీసుకుని, వ్యాయామం చేయాలని నూచించారు. కోవిడ్ సమయంలో వైద్య సేవలు అందించిన డాక్టర్లు ఆదిలక్ష్మి, వేణుగోపాల్, లక్ష్మీకిరణ్, శంకర్, హేమలత, కృష్ణ ప్రసాద్, ఎంఎన్ఎం, ఆశలు, ఎంఎన్ఎంలు, ల్యాబ్ టెక్నిషియన్లను ఘనంగా సత్కరించారు. వారి సేవలను కొనియాడారు. ఎంపీపీ ఆడవి కృష్ణ, దూలం వినయ్ కుమార్, వైస్ ఎంపీపీ మహమ్మద్ జహీర్, సర్పంచ్ మేరీ నవరత్నకుమారి, రఫీ పాల్గొన్నారు.

డిగ్రీ కళాశాలలో ఘనంగా ప్రపంచ ఆరోగ్య దినోత్సవం



కైకలూరు, ఏప్రిల్ 7 (సో): స్థానిక వైవియన్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో గురువారం ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రామ్ అధికారి, కళాశాల పీఠి ధనుంజయ ఆధ్వర్యంలో ప్రపంచ ఆరోగ్య దినోత్సవాన్ని ఘనంగా నిర్వహించారు. డిగ్రీ, జూనియర్ కళాశాలలు, చాలితల ఉన్నత పాఠశాల విద్యార్థులకు ఆరోగ్య

సంరక్షణపై అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. డా.ఆదిలక్ష్మి, డా.లక్ష్మీకిరణ్, డా.వేణుగోపాల్, డా.శంకర్, డా.హేమలత, డా.కృష్ణప్రసాద్ లు విద్యార్థులకు ఆరోగ్య భద్రతపై వివరించారు. చాలితల్లో సాధారణంగా రక్తహీనత ఏర్పడుతుందని, దానిని అధిగమించడానికి ఆహారంలో ఆకుకూరలతోపాటు సమతుల్యాహారం తీసుకోవాలన్నారు. విద్యార్థులు ఆరోగ్య రక్షణకు వ్యాయామం చేయాలన్నారు. అందరూ క్రమశిక్షణతో మెరిగి ఉన్నత శిఖరాలను అందుకోవాలని ఆశాంక్షించారు. ముఖ్య అతిథి ఎమ్మెల్యే డి.వి.నాగేశ్వరరావు దూలం వినయ్ కుమార్, ఎంపీపీ ఆడివి కృష్ణమోహన్, కైకలూరు సర్పంచ్ దానం మేరీ నవరత్నకుమారి లు హాజరై మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు పౌష్టికాహారాన్ని తీసుకుంటే వికారితో చదువుకోగలుగుతారన్నారు. ప్రభుత్వం అందిస్తున్న పలు సంక్షేమ పథకాలను సద్వినియోగం చేసుకుని విద్యార్థులను లక్ష్యాలను అందుకోవాలన్నారు. ఈ సందర్భంగా కరోనా కష్టకాలలో ప్రజలకు సేవలందించిన వైద్యులను, సిబ్బందిని ఘనంగా సన్మానించారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రీన్సిపల్ డా.బి.రఘునాథరెడ్డి, వైస్ ప్రీన్సిపాల్ ఉదయప్రకాష్, వైస్ ఎంపీపీ జహీర్, అధ్యాపకులు డా.జా.రాజుబాబు, నెక్సన్ డైరెక్టర్ పునకోట్ల వెంకటరమణ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

Press Clippings

కైకలూరు డిగ్రీ కళాశాలలో పూలే జయంతి వేడుకలు



కైకలూరు, ఏప్రిల్ 11 (సోని) : స్థానిక వైపీఎన్ఆర్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో సోమవారం మహాత్మా జ్యోతిబా పూలే జయంతి వేడుకలను ఘనంగా నిర్వహించారు. అంగ్లశాఖ ఆధ్వర్యంలో అధ్యాపకులు పూలే చిత్ర పటానికి పూలమాలలు వేసి ఘన నివాళులర్పించారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల అధ్యాపకులు మాట్లాడుతూ పూలే చేసిన సేవలను కొనియాడారు. పేదవర్గాలకు, మహిళా విద్యకు, సామాజంలో నెలకొన్న సాంఘిక దురాచారాలను రూపుమాపేందుకు, కులవివక్షను పారదోలేందుకు పూలే చేసిన సేవలు చిరస్మరణీయమని కొనియాడారు. కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ ప్రెసిడెంట్ డి.ఉదయ ప్రకాష్ రావు, అధ్యాపకులు శ్రీనివాసరావు, పిడి డా. జిడివి సత్యనారాయణ (ధనుంజయ), ఎన్. శ్రీనివాసరావు, వై.జ్ఞానప్రసాదాంబ, ఎ.సురేష్ కుమార్,

**MAHATMA JYOTIBA PHULE
BIRTHDAY CELEBRATIONS
ON
11-04-2022**

**ANTI- RAGGING AWARENESS
PROGRAMME
ON
12-04-2022**

ర్యాగింగ్ కు పాల్పడితే ప్రభుత్వోద్యోగం రాదు

కైకలూరు, ఏప్రిల్ 12: విద్యార్థులు ర్యాగింగ్ కు పాల్పడితే అమూల్యమైన జీవితాన్ని కోల్పోవలసి వస్తుందని కైకలూరు టౌన్ ఎస్ఐ పబ్లిక సాయి అన్నారు. మంగళవారం



ఏలూరు జిల్లా ఎస్పీ రాహుల్ దేవ్ శర్మ ఆదేశాల మేరకు కైకలూరు వైపీఎన్నార్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో విద్యార్థులకు ర్యాగింగ్ నిరోధంపై అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. విద్యార్థులకు విద్యతో పాటు క్రమశిక్షణ అవసరమని తోటి విద్యార్థులను వేధించినా, ర్యాగింగ్ చేసినా చర్యలు తప్పవన్నారు. ఒక్కసారి కేసులో ఇరుక్కుంటే జీవితాంతం ప్రభుత్వ ఉద్యోగానికి అవకాశాలు ఉండవని హెచ్చరించారు. మహిళా ఎస్ఐ కెఎల్ఎస్ గాయత్రి, ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ రఘునాథరెడ్డి, ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం ఆఫీసర్ ఎన్. ధనుంజయ, అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

Press Clippings



మాట్లాడుతున్న పట్టణ ఎస్సై షణ్ముఖసాయి, పక్కన మహిళా ఎస్సై గాయత్రీ

కైకలూరు: ర్యాగింగ్ దురాచారాన్ని అంతం చేయడానికి ప్రతి ఒక్కరూ సహకరించాలని కైకలూరు టౌన్ ఎస్ఐ షణ్ముఖసాయి చెప్పారు. ఏలూరు ఎస్పీ రాహుల్ దేవ్ శర్మ ఆదేశాల మేరకు వైవీఎన్నార్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కాలేజీలో ర్యాగింగ్ నివారణ చర్యలపై విద్యార్థులకు మంగళవారం అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం ఆఫీసరు ధనుంజయ ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించిన కార్యక్రమంలో ఎస్ఐలు షణ్ముఖసాయి, గాయత్రీ అవగాహన కల్పించారు. కాలేజీ ప్రిన్సిపాల్ బి.రఘునాథరెడ్డి, అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

ర్యాగింగ్ కు దూరంగా ఉండాలి.. కైకలూరు, న్యూస్ టుడే: విద్యార్థులు ర్యాగింగ్ కు దూరంగా ఉంటూ తోటి విద్యార్థులతో స్నేహపూర్వకంగా మెలగాలని పట్టణ ఎస్సైలు ఎం.షణ్ముఖసాయి, కేఎల్ఎస్ గాయత్రీ అన్నారు. జాతీయ సేవా పథకం, పోలీస్ శాఖ ఆధ్వర్యంలో వైవీఎన్నార్ డిగ్రీ కళాశాలలో మంగళవారం విద్యార్థులకు ర్యాగింగ్ పై అవగాహన కల్పించారు. ఎస్సైలు మాట్లాడుతూ సెల్ ఫోన్ ను మంచి పనులకు వినియోగించాలని వ్యసనాలకు బానిసలు కావద్దని తెలిపారు.

**ANTI- RAGGING AWARENESS
PROGRAMME
ON
12-04-2022**

Press Clippings

దీర్ఘకాలిక వ్యాధులకు మందులు కనిపెట్టడం సంతోషదాయకం

కైకలూరు, ఏప్రిల్ 13(వైభవన్): స్థానిక వై.వి.ఎన్.ఆర్ ప్రభుత్వ కళాశాలలో "సిరా మిక్స్ ఫార్ బయోమెడికల్ అప్లికేషన్స్" అనే అంశంపై అతిథి ఉపన్యాసం బుధవారం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమాన్ని కళాశాలలోని రసాయన, భౌతిక శాస్త్రములు ఎ.కు. ఎ.సి సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించారు. కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ రాకరివి.రఘునాథ రెడ్డి ప్రసంగిస్తు పరిశోధనల వలన అనేక దీర్ఘకాలిక వ్యాధులకు మందులను కనిపెట్టటం సంతోషదాయకమని మన్నాడు. కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపాల్ డి. ఉదయప్రకాష్ మాట్లాడుతూ విద్యార్థులందరూ పరిశోధనల పట్ల ఆసక్తి కలిగియుండాలన్నారు. డాక్టర్ సి.డి. వి. సత్యనారాయణ ఫిజికల్ సైన్సెస్ మన్ యస్ యస్ టోగా. కోఆరినేటర్ అతిథి ఉపన్యాసం నిర్వహించేట, రసాయన విభాగాలను అభినందించారు. ఈ కార్యక్రమానికి ముఖ్య అతిథిగా విచ్చేసిన పాము. డి. పాము, ఎ.ఎ.టి. గౌహతి మాట్లాడుతూ జీవవ్యర్థాల నుండి తయారు చేసిన (సిరామిక్స్) పదార్థాలను, ఎముకల శస్త్రచికిత్సల లో, జాయింట్ రిప్లేస్మెంట్ లో మరల రూట్ కెనాల్



ట్రీట్మెంట్ లో ఉపయోగిస్తారని తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో వై క్యూ కోఆర్డినేటర్ డాక్టర్ ఆర్. జాల బాబు, అకడమిక్ కో-ఆర్డినేటర్ డి. లావణ్య, నాక్ కోఆర్డినేటర్ డాక్టర్. వి. సంధ్య రసాయన, భౌతిక శాస్త్ర విభాగధిపతులు, రెయిన్ బో సైన్స్ క్లబ్ కోఆర్డినేటర్ డాక్టర్. పి. పాల్ దివాకర్, ఇతర అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

సేన గురువారం, ఏప్రిల్ 14, 2022

డీగ్రీ కళాశాలలో బయోమెడికల్ అప్లికేషన్స్ పై అవగాహన



కైకలూరు, ఏప్రిల్ 13 (సేన) : స్థానిక వైవీఎన్ఆర్ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో బుధవారం విద్యార్థులకు సిరామిక్స్ ఫార్ బయోమెడికల్ అప్లికేషన్స్ అనే అంశంపై అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. కళాశాల రసాయన, భౌతిక శాస్త్రాల విభాగాలు, ఐక్యపిసి సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించిన ఈ సదస్సులో ముఖ్యఅతిథి ప్రొఫెసర్ పాము (ఐఐటి గౌహతి) మాట్లాడుతూ జీవవ్యర్థాల నుండి తయారు చేసిన (సిరామిక్స్) పదార్థాలను, ఎముకల శస్త్ర చికిత్సల్లో, జాయింట్ రిప్లేస్మెంట్ లో, రూట్ కెనాల్ (ట్రీట్మెంట్ లో ఉపయోగిస్తారన్నారు. ప్రిన్సిపల్ డా. రఘునాథ రెడ్డి మాట్లాడుతూ పరిశోధనలతో అనేక దీర్ఘకాలిక వ్యాధులకు మందులను కనిపెట్టడం సంతోషదాయక మన్నారు. వైస్ ప్రిన్సిపల్ డి. ఉదయప్రకాష్ మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు పరిశోధనల పట్ల ఆసక్తి కలిగి ఉండాలన్నారు. ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి, పిడి ధనుంజయ మాట్లాడుతూ భౌతిక, రసాయనిక విభాగాలను అభినందించారు. అనంతరం ప్రొఫెసర్ పామును ఘనంగా సత్కరించారు. కార్యక్రమంలో ఐక్యపిసి కో-ఆర్డినేటర్ డా. జాలా బాబు, అకడమిక్ కో-ఆర్డినేటర్ డి. లావణ్య, నాక్ కో-ఆర్డినేటర్ సంధ్య, రసాయన, భౌతిక శాస్త్ర విభాగధిపతులు రెయిన్ బో, సైన్స్ క్లబ్ కో-ఆర్డినేటర్ డా. పి. పాల్ దివాకర్, అధ్యాపకులు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

**GUEST LECTURE
ON
"CERAMICS FOR BIOMEDICAL
APPLICATIONS"
ON
13-04-2022.**

ఆదివారం, ఏప్రిల్ 24, 2022 సేన

దీర్ఘ కళాశాలలో ఘనంగా అంతర్జాతీయ పుస్తక దినోత్సవం



కైకలూరు, ఏప్రిల్ 23 (సేన) : స్థానిక వైవీఎన్ఆర్ కళాశాలలో శనివారం అంతర్జాతీయ అంగ్లభాషా, సాహిత్య, అంతర్జాతీయ పుస్తక, కాపీరైట్ దినోత్సవాలను ఘనంగా నిర్వహించారు. కళాశాల గ్రంథాలయశాఖ, అంగ్లవిభాగం సంయుక్త ఆధ్వర్యంలో దినోత్సవాలను నిర్వహించారు. దీనికి ముఖ్యఅతిథిగా కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డా. బి.రఘునాథరెడ్డి హాజరయ్యారు. ఈ సందర్భంగా అధ్యాపకులు మాట్లాడుతూ అంగ్లభాష నైపుణ్యం, షేక్స్పియర్ రచనా సామర్థ్యం, పుస్తక దినోత్సవ ప్రాముఖ్యతను విద్యార్థులకు వివరించారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రాం అధికారి డా. ఎస్ డివి సత్యనారాయణ (ధనుంజయ), అధ్యాపకులు ఎన్.శ్రీనివాసరావు, డా.పాల్ దివాకర్, వై. జ్ఞానప్రసూనాంబ, జి.రవితేజ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

INTERNATIONAL ENGLISH LANGUAGE DAY

&

WORLD BOOK DAY

ON

23-04-2022.